
نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: فلسفه یازدهم درس ششم تستی

تاریخ آزمون:

زمان برگزاري: 15 دقیقه

کدام یک از گزاره هاي زیر نادرست است؟  1

معرفت شناسی به دنبال چرایی تفاوت شناخت افراد از یک موضوع می گردد.

انسان می تواند به تدریج و با عمل آموختن و یادگیري، همۀ حقایق جهان را بشناسد.

انسان ها گاهی متوجه می شوند که برخی از شناخت هاي قبلی آنها نادرست بوده است.

فرار فرد از شیري که در مقابل خود دیده است، نشانۀ وجود توانایی شناختن در انسان است.

وجود اختلاف نظر و باور هاي متفاوت نسبت به موضوعات یکسان بیانگر کدام یک از ویژگی هاي شناخت می باشد؟  2

گستردگی شناخت محدودیت شناخت تدریجی بودن شناخت خطاپذیر بودن شناخت

کدام یک از گزینه هاي زیر صحیح است؟  3

پی بردن به اشتباهات گذشتگان و تصحیح معلومات آن ها نشانۀ توانایی بشر در شناخت اشیاي پیرامونی است.

افزایش پیوستۀ علم یکی از راه هاي پیشرفت دانش بشري است.

وجود اشتباهات متعدد باعث شد بشر به امکان شناخت پدیده ها شک کند و خود را در کسب معرفت ناتوان بداند.

بشر با تکیه بر اصل امکان شناخت، براي درك جهان تلاش کرده و شناخت خود را افزایش داده است.

موضوع کدام شاخه از فلسفه، اندیشیدن است؟  4

خداشناسی انسان شناسی هستی شناسی معرفت شناسی

کدام گزینه در مورد شناخت انسان نادرست است؟  5

قابل شناخت بودن جهان براي انسان گستردگی شناخت نامحدود بودن شناخت تدریجی بودن شناخت

کدام گزینه دربارة «امکان معرفت» به ترتیب نادرست و درست است؟  6

امکان معرفت یک امر بدیهی است- شک در اصل دانستن، امکان پذیر نیست و موجب تناقض می شود.

شک در شناخت برخی امور یعنی شکاکیت مطلق- انسان به طور طبیعی در امکان اصل معرفت شک می کند.

شک در اصل دانستن و همۀ دانسته ها، امکان پذیر است- انسان در برخی امور مانند دانستن همۀ اسرار مغز شک می کند.

زندگی عملی ما بیانگر بدیهی بودن امکان شناخت است- امر شناخت و معرفت هیچ گاه انکار نشده است.

در کدام گزینه گزارة صحیحی پیرامون شناخت بیان شده است؟  7

ما در آغاز تولد چیزي نمی دانیم اما با عمل آموختن و یادگیري به طور ناگهانی با پدیده هاي جهان آشنا می شویم.

علی رغم گستردگی و نا محدود بودن شناخت ما، باز هم در عالم، حقایق فراوان دیگري هستند که آنها را نمی دانیم و نمی شناسیم.

امکان خطا در شناخت وجود دارد و گاهی افراد مختلف دربارة موضوع واحد نظرات متفاوتی دارند.

ما به واسطۀ استفاده کردن از اشیا به شناختی معتبر پیرامون آنها می رسیم و با آنها ارتباط برقرار می کنیم.

کدام گزینه در مورد معرفت نادرست است؟  8

به طور طبیعی کسی در امکان اصل معرفت شک نمی کند. امکان معرفت یک امر بدیهی است.

با توجه به محدود بودن شناخت ها، شکّاکیت مطلق امري امکان پذیر است. شک در توانایی خود براي شناخت، غیر از شک در امکان اصل شناخت است.

امور .................. اموري هستند که با حواس قابل درك هستند و همۀ پدیده هاي جهان .................. را در برمی گیرد.  9

نامحسوس- هستی محسوس- مادي نامحسوس- مادي محسوس- هستی
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کدام گزینه در مورد امور محسوس نادرست است؟  10

محسوسات همۀ پدیده هاي جهان هستی را در برمی گیرند. براي درك این امور، از حواس پنجگانه کمک می گیریم.

اموري که با ابزار و دستگاه قابل درك باشد، محسوس است. پدیده هایی مانند ستارگان، درختان و رنگ ها جزء امور محسوس هستند.

کدام گزینه دربارة معرفت درست نیست؟  11

امکان معرفت بدیهی است و نیاز به تحقیق و بررسی ندارد، هرچند که ممکن است برخی امور را نتوانیم بشناسیم.

سوفیست ها با استفاده از مغالطه هاي مختلف به تدریج به این نظر رسیدند که انسان نمی تواند به معرفت برسد.

صحبت کردن با دیگري و نوشیدن آب، گویاي این است که ما به امکان شناخت خود پی برده ایم.

انسان نمی تواند به دیگري دانشی را بیاموزد و منتقل کند حتی اگر خودش به خوبی آن دانش را بداند.

کدام گزینه دربارة دیدگاه گرگیاس نادرست است؟  12

انسان نمی تواند آموخته هایش را به دیگران آموزش دهد. چیزي وجود ندارد.

اگر چیزي وجود داشته باشد، انسان می تواند آن را بشناسد. انسان ابزار شناخت ندارد.

چند مورد از عبارات زیر در مورد «شناخت» صحیح است؟  13
- از طریق آن می توانیم اشیا و پدیده هاي پیرامون خود را شناسایی کنیم.

- امري است که بی واسطه و ناگهانی حاصل می شود.
- علی رغم نامحدود بودن آن، حقایق فراوانی هست که آن ها را نمی دانیم.

- امکان خطا در آن وجود دارد.
- رفتن به سمت آنچه که دوست داریم از آن ناشی می شود.

دو چهار یک سه

کدام گزینه بیانگر علت استقلال معرفت شناسی از فلسفه است؟  14

شک در توانایی هاي انسان براي شناخت جهان انکار قابل شناخت بودن جهان توسط برخی دانشمندان

گسترش و پیشرفت مباحث معرفت شناسی نسبت به گذشته طرح پرسش هاي جدّي و جدید دربارة معرفت و ظهور دیدگاه هاي گوناگون

کدام گزینه در مورد معرفت شناسی صحیح است؟  15

در گذشته تمام مباحث معرفت شناسی در ضمن مباحث فلسفی طرح می شد. معرفت شناسی در گذشته همان فلسفه بوده است.

نظریۀ معرفت همان معرفت شناسی است. معرفت شناسی همواره شاخه اي مستقل از فلسفه بوده است.

پاسخ صحیح سؤالات زیر در کدام گزینه آمده است؟  16
الف) باطل را حق جلوه دادن در محاکم قضایی توسط سوفیست ها معلول چیست؟

ب) گرگیاس با جمله «چیزي وجود ندارد.» منکر چه چیزي بود؟
ج) اینکه شما در پی پاسخ این سؤال هستید گویاي چیست؟

استفاده از سخنوري و جدل - شناخت - اینکه چیزي را نمی دانید.

استفاده از مغالطه هاي مختلف در گفت وگوها - واقعیت - اینکه به امکان شناخت خود پی برده اید.

استفاده از مغالطه هاي مختلف در گفت وگوها - شناخت - اینکه چیزي را نمی دانید.

استفاده از سخنوري و جدل - واقعیت - اینکه به امکان شناخت خود پی برده اید.

کدام یک از افراد زیر به بی فایده بودن آموزش حکم کرده اند؟  17

پروتاگوراس پارمنیدس فیثاغورث گرگیاس

فلسفه با کدام مورد ارتباط مستقیم ندارد؟  18

تلاش براي نیل به حقیقت استفاده درست از ظرفیت ذهن هنر خوب زیستن عشق به خردمندي
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این گزاره که «حواس برخلاف عقل، به تنهایی قادر به درك خطاهاي خود نیستند»، با کدام یک از مفاهیم زیر در معرفت شناسی ارتباط بیشتري پیدا  19
می کند؟

ارزش شناخت ابزارهاي شناخت امکان شناخت ماهیت شناخت

کدام یک از امور زیر به عنوان امکان شناخت محسوب نمی شود؟  20

عدم نوشیدن آب یا خوردن غذا در هنگام تشنگی و گرسنگی

نبود توپ یا هر چیزي به عنوان ما به ازاي دانستن و شناخت به توپ یا هر چیز

فریاد زدن از روي عصبانیت که ما به ازاي خشم ما از عمل دیگري یا حتی خود است.

عدم شک در توانایی خویش براي دانستن و پی بردن به همۀ اسرار عالم طبیعت
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